
 

 

 

strana 1 (celkem 4) 

 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

část č. 2 zadávací dokumentace 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 

„Software pro implementaci metodiky Full cost“ 

zadávaná postupem analogickým k postupu jednacího řízení bez uveřejnění analogicky na základě ust. § 

21 odst. 1 písm. d), § 23 odst. 4 písm. a) a § 34 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), pod zn. VZ 60/2014. 

 

 

Kvalifikační dokumentace je jako příloha č. 2 nedílnou součástí zadávací dokumentace 

analogicky dle ustanovení § 17 písm. f) ZVZ. Zadávací dokumentace obsahuje podrobnou 

specifikaci požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů. Kvalifikační 

dokumentace je pro dodavatele závazná. Nesplnění požadavků zadavatele na prokázání splnění 

kvalifikace vede k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

 

 

 

 



 

 

 

strana 2 (celkem 4) 

 

POŽADAVKY VEŘEJNÉHO ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 

Veřejný zadavatel je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace uchazeče a uchazeč je 

povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek 

 

1. DOBA PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

Analogicky dle ustanovení § 51 odstavce 1 ZVZ je veřejný zadavatel povinen požadovat 

prokázání splnění kvalifikace uchazeče a analogicky dle ustanovení § 52 odstavce 3 ZVZ je 

dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

2. ROZSAH KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace v níže uvedeném rozsahu. Kvalifikovaným 

pro plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který prokáže splnění:  

 základních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 53 ZVZ; 

 profesních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 54 písm. a) a b) ZVZ; 

 

 

3. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

3.1. Veřejný zadavatel je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace uchazeče a 

uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

3.2. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků veřejného zadavatele stanovených v 

souladu s ZVZ je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče. 

3.3. Analogicky nestanoví-li ZVZ jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Požaduje-li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály 

nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se 

kterým má být uzavřena smlouva analogicky podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

3.4. Pravost a stáří předložených dokladů se řídí analogicky dle ust. § 57 nebo analogicky 

dle ust. § 127 odst. 4 ZVZ. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání 

nabídky. V případě prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, je zadavatel povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze 

seznamu starší než 3 měsíce. 

3.5. Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 

kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 

veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od 

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h8.aspx#par82


 

 

 

strana 3 (celkem 4) 

oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost 

dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

3.6. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

stanovenou analogicky v § 58 ZVZ, musí být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení. Veřejný zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 

rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace analogicky dle § 50 až § 54 ZVZ v souladu 

s požadavky zadavatele uvedenými v ZD a v této kvalifikační dokumentaci.  

Pravost a stáří předložených dokladů se řídí analogicky dle ust. § 57 nebo analogicky dle 

ust.§ 127 odst. 4 ZVZ. 

Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a 

předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2,  

b) profesních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 

veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro 

plnění veřejné zakázky. 

 

4.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Uchazeč je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů (dále jen 

„ZKP“) v rozsahu analogicky dle ust. § 53 odst.1 ZVZ, přičemž: 

4.1.1. k prokázání ZKP analogicky dle ust. § 53 odst.1 ZVZ uchazeč předloží řádně 

vyplněné čestné prohlášení, k tomu může využít vzorový FORMULÁŘ 2 

(FORMULÁŘ 2. je nedílnou součástí zadávací dokumentace a je uchazeči 

poskytnut v editovatelné podobě současně s touto ZD). Formulář musí být 

podepsán osobou oprávněnou zastupovat uchazeče; 

 

4.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů (dále jen „PKP“) uchazeč 

předloží: 

4.2.1. k prokázání PKP dle ust. § 54 písm. a) ZVZ uchazeč předloží prostou kopii výpisu 

z obchodního rejstříku, je-li uchazeč v tomto rejstříku zapsán, přičemž obsah 

předmětu podnikání musí být v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán; výpis 

z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dní.  

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par58
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par53
http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par54


 

 

 

strana 4 (celkem 4) 

4.2.2. k prokázání PKP dle ust. § 54 písm. b) ZVZ uchazeč předloží prostou kopii 

dokladu oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky, a to zejména prostou kopii dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci 

 

4.3. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM 

SUBDODAVATELE 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace analogicky podle 

§ 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 

případě povinen v nabídce předložit: 

4.3.1.  doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu analogicky 

podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu 

analogicky podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a 

4.3.2. smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace analogicky podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

analogicky podle § 54 písm. a) ZVZ. 

 


		2014-04-15T15:15:44+0200
	Ing. Lenka Vystavělová




